



FONDAZIONE  
TEATRO DELLE MUSE

# **Teatro delle Muse**

**BILANCIO DI PREVISIONE  
ANNO 2018**

**FONDAZIONE TEATRO DELLE MUSE    BILANCIO DI PREVISIONE 2018**

**RICAVI**

Descrizione	Consuntivo 2016	Preventivo 2017	Preventivo 2018
<b>Contributi enti pubblici</b>			
1 Contributo Regione Marche	95.000,00	90.000,00	95.000,00
2 Contributo fondo di gestione fondatori	200.000,00	200.000,00	200.000,00
3 Contributo Ministero Beni Culturali	116.516,00	100.000,00	124.000,00
<b>Totale contributi enti pubblici</b>	<b>411.516,00</b>	<b>390.000,00</b>	<b>419.000,00</b>
<b>Altri contributi</b>			
1 Contributi e sponsorizzazioni da privati	266.126,89	235.000,00	175.000,00
<b>Totale altri contributi</b>	<b>266.126,89</b>	<b>235.000,00</b>	<b>175.000,00</b>
<b>Biglietteria</b>			
1 Incassi biglietteria	108.909,75	100.000,00	110.000,00
<b>Totale biglietteria</b>	<b>108.909,75</b>	<b>100.000,00</b>	<b>110.000,00</b>
<b>Proventi diversi</b>			
1 Partecipanti	4.600,00	5.000,00	4.000,00
2 Proventi diversi	8.299,44	5.000,00	6.000,00
<b>Totale proventi diversi</b>	<b>12.899,44</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
<b>Rimanenze finali</b>			
3 Rimanenze	38.628,74	50.000,00	16.000,00
<b>Totale rimanenze</b>	<b>38.628,74</b>	<b>50.000,00</b>	<b>16.000,00</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>838.080,82</b>	<b>785.000,00</b>	<b>730.000,00</b>
Risultato di Esercizio	12.082,24	-	-
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>825.998,58</b>	<b>785.000,00</b>	<b>730.000,00</b>

## FONDAZIONE TEATRO DELLE MUSE

## BILANCIO DI PREVISIONE 2018

**COSTI**

Descrizione	Consuntivo 2016	Preventivo 2017	Preventivo 2018
<b>Altre spese di funzionamento</b>			
1 Rimanenze iniziali	67.717,40	60.000,00	16.000,00
2 Spese istituzionali	12.896,39	13.000,00	13.000,00
3 Manutenzioni e assistenza	1.841,58	2.000,00	2.300,00
4 Incarichi esterni	9.681,36	12.000,00	12.000,00
5 Imposte varie	5.841,00	8.000,00	8.000,00
6 Spese generali	317,86	2.000,00	2.000,00
7 Ammortamenti e altri accantonamenti	56.815,01	-	20.000,00
8 Servizi esterni	25.000,00	25.000,00	25.000,00
9 Oneri finanziari e straordinari	11.499,46	13.000,00	1.700,00
<b>B - Totale altre spese funzionamento</b>	<b>191.610,06</b>	<b>135.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
<b>Stagione Artistica</b>			
Stagione lirica	634.388,52	650.000,00	630.000,00
<b>C - Totale Stagione Artistica</b>	<b>634.388,52</b>	<b>650.000,00</b>	<b>630.000,00</b>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>825.998,58</b>	<b>785.000,00</b>	<b>730.000,00</b>

DETTAGLIO RICAVI - PREVENTIVO 2017

		CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017	PREVENTIVO 2018
<b>CONTRIBUTI ENTI PUBBLICI</b>				
1	Contributo Regione Marche			
40/02/120	Contributo Regione Marche	95.000,00	90.000,00	95.000,00
	<b>Totale Contributo Regione Marche</b>	<b>95.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>95.000,00</b>
2	Contributo fondo di gestione fondatori			
40/02/100	Contributo Comune Ancona	100.000,00	100.000,00	100.000,00
40/02/500	Contributo Cariverona	100.000,00	100.000,00	100.000,00
	<b>Totale contributi fondo gestione fondatori</b>	<b>200.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>200.000,00</b>
3	Contributo Ministero Beni Culturali			
40/02/210	Contributo Ministero Beni Culturali	116.516,00	100.000,00	124.000,00
<b>ALTRI CONTRIBUTI</b>				
1	Contributi e sponsorizzazioni da privati			
40/03/261	quota contratto affitto marche teatro	5.000,00	5.000,00	5.000,00
40/02/500	Contributi da privati - Fondazione Carivero	200.000,00	200.000,00	140.000,00
40/01/200	Servizi di sponsorizzazione	61.126,89	30.000,00	30.000,00
	<b>Totale contributi e sponsorizzazioni</b>	<b>266.126,89</b>	<b>235.000,00</b>	<b>175.000,00</b>
<b>BIGLIETTERIA</b>				
1	Incassi e servizi di biglietteria c/terzi			
40/01/100	Biglietteria lirica	108.909,75	100.000,00	110.000,00
	<b>Totale biglietteria</b>	<b>108.909,75</b>	<b>100.000,00</b>	<b>110.000,00</b>
<b>PROVENTI DIVERSI</b>				
1	Partecipanti			
40/02/510	Contributo da privati	4.600,00	5.000,00	4.000,00
2	Proventi diversi			
40/01/600	Vendita libretti di sala	431,83	500,00	500,00
44/01/200	Arrotondamenti attivi	31,54	100,00	-
44/01/500	Proventi diversi	6.666,02	4.000,00	5.500,00
44/02/300	recupero spese	-	-	-
44/03/120	Noleggi allestimenti e costumi	-	-	-
60/01/100	Interessi attivi v/istituti di credito	7,78	400,00	-
61/02/100	Sopravvenienze attive	1.162,27	-	-
	<b>Totale proventi diversi</b>	<b>8.299,44</b>	<b>5.000,00</b>	<b>6.000,00</b>
3	Rimanenze finali merci			
45/01/120	Rimanenze finali	38.628,74	50.000,00	16.000,00
	<b>Totale rimanenze finali</b>	<b>38.628,74</b>	<b>50.000,00</b>	<b>16.000,00</b>
	<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>838.080,82</b>	<b>785.000,00</b>	<b>730.000,00</b>

DETTAGLIO COSTI - PREVENTIVO 2017

		CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017	PREVENTIVO 2018
<b>A - ALTRE SPESE DI FUNZIONAMENTO</b>				
<b>1 Rimanenze iniziali</b>				
51/01/905	Rimanenze iniziali	67.717,40	60.000,00	16.000,00
<b>2 Spese istituzionali</b>				
52/02/102	Revisori conti	12.896,39	13.000,00	13.000,00
52/02/109	Rimborsi spese amministratori	-	-	-
	<b>Totale spese istituzionali</b>	<b>12.896,39</b>	<b>13.000,00</b>	<b>13.000,00</b>
<b>3 Manutenzioni e assistenza</b>				
52/07/810	Aggiornamento software	1.841,58	2.000,00	2.300,00
	<b>Totale manutenzioni e assistenza</b>	<b>1.841,58</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.300,00</b>
<b>4 Incarichi esterni</b>				
52/02/100	Consulenze fiscali, amministrative	9.681,36	10.000,00	10.000,00
52/02/101	Spese legali e notarili		2.000,00	2.000,00
	<b>Totale incarichi esterni</b>	<b>9.681,36</b>	<b>12.000,00</b>	<b>12.000,00</b>
<b>5 Imposte varie</b>				
72/01/200	Irap dell'esercizio	5.841,00	8.000,00	8.000,00
	<b>Totale SIAE e imposte varie</b>	<b>5.841,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>
<b>6 Spese generali</b>				
52/09/410	Spese postali	1,50	-	-
52/09/800	Marche, cambiali e francobolli	-	-	-
52/09/900	Spese varie generali (compresa quota consorzio)	18,00	2.000,00	2.000,00
59/01/300	Penalità e multe	23,94	-	-
59/01/400	Arrotondamenti passivi	274,42		-
	<b>Totale spese generali</b>	<b>317,86</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>
<b>7 Ammortamenti e altri accantonamenti</b>				
55/04/110	Ammortamento software	175,80	-	-
56/02/100	Amm.ti impianti	4.574,00	-	10.000,00
56/04/200	Ammortamento macchine ufficio elettroniche	4.305,64	-	-
56/04/300	Ammortamento mobili arredo	990,77	-	-
56/05/100	Ammortamento autovetture	-	-	-
59/01/201	Perdite presunte su crediti	46.768,80	-	10.000,00
	<b>Totale ammortamenti e altri accantonamenti</b>	<b>56.815,01</b>	<b>-</b>	<b>20.000,00</b>
<b>8 Servizi esterni</b>				
52/09/704	Servizi resi da marche teatro	25.000,00	25.000,00	25.000,00
	<b>Totale servizi vari</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>
<b>9 Oneri finanziari e straordinari</b>				
70/01/100	Interessi passivi su c/c Banca Marche	11.230,16	12.000,00	1.700,00
70/05/100	Commissioni bancarie	5,30	700,00	-
70/05/300	Spese per fidejussioni	264,00	300,00	-
	<b>Totale oneri finanziari e straordinari</b>	<b>11.499,46</b>	<b>13.000,00</b>	<b>1.700,00</b>
<b>C - STAGIONE ARTISTICA</b>				
<b>Stagione lirica</b>				
50/01/300	Attrezzatura e materiale consumo	619,90		
50/01/350	Produzione allestimenti	22.846,00		
50/01/500	Merci c/acquisti	1.963,54		
50/01/710	Stampa programmi di sala	3.107,46		
52/01/010	Compenso cast artistico	80.600,00		
52/01/020	Compenso orchestra	66.150,00		
52/01/021	Compenso Maestri Collaboratori	8.100,00		
52/01/022	Direttori d'Orchestra	19.000,00		
52/01/030	Compenso coro	48.800,00		
52/01/050	Compenso direzione artistica	16.000,00		
52/01/101	Compenso comparse	-		

DETTAGLIO COSTI - PREVENTIVO 2017

52/01/200	Compenso Registi e Assistenti	13.970,00		
52/01/201	Compenso direttore di produzione	-		
52/01/300	Compenso scenografo, coreografo, light designer	9.500,00		
52/01/301	Prestaz. Parrucch. e trucco	8.000,00		
52/01/350	Spese ospitalità artisti	3.141,08		
52/01/400	Compenso costumisti	2.850,00		
52/01/403-5	Contr. ENPALS/INPS compensi artisti	25.655,32		
52/01/404	Compenso prestazioni varie+Web publisher	11.448,00		
52/02/112	Rimborso spese anticipate	1.459,57		
52/05/100	Costi di pubblicità	1.685,26		
52/05/200	Spese materiale pubblicitario	2.553,11		
52/05/600	Inserzioni pubblicitarie promozionali	25.448,00		
52/05/800	Spese di rappresentanza	912,22		
52/05/900	Affissione ed altri servizi promoz.	3.921,00		
52/07/300	Manutenzione e riparazione macchine	40,00		
52/08/400	Telefono e fax	335,70		
52/08/600	telefoni cellulari	79,53		
52/09/410	Spese postali	782,12		
52/09/440	Spese di trasporto	1.050,00		
52/09/460	Spese di facchinaggio	3.655,00		
52/09/480	Spese di spedizione	12,00		
52/09/500	Cancelleria	105,22		
52/09/704	Servizi resi da marche teatro	113.712,38		
52/09/900	Spese varie generali	2.422,35		
52/09/902	Spese di parcheggio	24,30		
52/09/903	Spese fiscalmente non documentate	505,04		
53/01/100	Canone locazione immobili	20.435,64		
53/01/300	Noleggio strum. e spartiti musicali	3.604,00		
53/01/400	Noleggio costumi	7.000,00		
53/01/500	Noleggio allestimenti	-		
53/01/501	Noleggio attr. calz. e parrucche	375,00		
53/01/550	Noleggio materiale vario	8.519,65		
53/03/300	Diritti Siae	-		
54/01/101	Retr. pers. Palcoscenico lirica	50.384,91		
54/01/104	Scenotecnici lirica	140,00		
54/01/105	Sarte, trucc., parrucch. Lirica	15.307,33		
54/01/106	Figuranti lirica	3.408,37		
54/02/101	Contr. Prev. Pers. Lirica	19.924,93		
59/01/300	Penalità e multe	67,26		
59/01/500	Rimborso spese varie	561,25		
59/02/800	iva su biglietti omaggio	2.526,75		
54/05/400	Visite mediche	-		
	spese per tralocco e smaltimento	-		
54/05/500	Rimborso spese trasferta dip.ti	-		
70/05/100	Commissioni bancarie	1.679,33		
	<b>Stagione lirica</b>	<b>634.388,52</b>	<b>650.000,00</b>	<b>630.000,00</b>
	<b>TOTALE COSTI</b>	<b>825.998,58</b>	<b>785.000,00</b>	<b>730.000,00</b>